دو
دهه از عمرش می گذشت که مشهد را به سوی سبزوار ترک کرد. در آنجا، چند
ماهی در نزد حاج ملاهادیِ ســبزواری فلسفه خواند. سپس به تهران سفر کرد و
نزد ملاحســین خویی و نیز میرزا ابوالحسن جلوه به تحصیل فلسفه ادامه داد و
راهی نجف شد و تا زمان درگذشت شیخ مرتضی انصاری )۱۲8۱ق/۱8۶4م( یعنی
مدت دو سال و چند ماه، از درس فقه و اصول او استفاده کرد. پس از وفات انصاری
در محضر صاحب فتوای تحریم تنباکو، میرزا محمدحســن شیرازی به تعلم فقه
و اصول پرداخت. از درس استادان دیگری، مانند سیدعلی شوشتری، شیخ راضی

نجفی و سیدمهدی قزوینی نیز بهره گرفت.